ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /TTr-UBND              Kon Tum, ngày       tháng 11 năm 2024

TỜ TRÌNH

Đề nghị ban hành Nghị quyết Sửa đổi, bổ sung một số phụ lục quy định tại

Điều 2 Nghị quyết số 79/2021/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12 năm 2021 của

Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành danh mục chi tiết dịch vụ sự nghiệp công

sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Kon Tum (đã được sửa đổi,

bổ sung tại Nghị quyết số 25/2023/NQ-HĐND ngày 11 tháng 7 năm 2023

của Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum)

           Kính gửi: Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa XII, Kỳ họp thứ 8

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của Chính

phủ quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2019 của Chính

phủ quy định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ

công sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên;

Ủy ban nhân dân tỉnh kính trình Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa XII, Kỳ họp

thứ 8 ban hành Nghị quyết Sửa đổi, bổ sung một số phụ lục quy định tại Điều 2

Nghị quyết số 79/2021/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12 năm 2021 của Hội đồng

nhân dân tỉnh ban hành danh mục chi tiết dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân

sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Kon Tum (đã được sửa đổi, bổ sung tại Nghị

quyết số 25/2023/NQ-HĐND ngày 11 tháng 7 năm 2023 của Hội đồng nhân dân

tỉnh Kon Tum)(1), cụ thể như sau:

I. SỰ CẦN THIẾT BAN HÀNH NGHỊ QUYẾT

1. Cơ sở pháp lý

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP, ngày 21/6/2021 của Chính phủ Quy

định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; trong đó quy định:

- Tại điểm b khoản 2 Điều 4 Dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách

nhà nước: “Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương (sau đây gọi

là Ủy ban nhân dân cấp tỉnh) tiếp tục thực hiện danh mục dịch vụ sự nghiệp

công sử dụng ngân sách nhà nước đã được cấp có thẩm quyền ban hành trong

trường hợp danh mục hiện hành phù hợp với quy định tại điểm a khoản này;

đồng thời, rà soát để sửa đổi, bổ sung cho phù hợp.”

(1) Ủy ban nhân dân tỉnh thống nhất tại cuộc họp ngày 08 tháng 11 năm 2024

2

- Tại điểm b khoản 3 Điều 4 Dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách

nhà nước: “Cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh báo cáo Ủy

ban nhân dân cấp tỉnh để trình Hội đồng nhân dân cấp tỉnh sửa đổi, bổ sung

hoặc ban hành danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước

theo phân cấp thuộc phạm vi quản lý của địa phương và phù hợp với khả năng

ngân sách của địa phương, gửi Bộ Tài chính và các Bộ quản lý ngành, lĩnh vực

để giám sát trong quá trình thực hiện.”

2. Cơ sở thực tiễn

Thực hiện nhiệm vụ nêu trên, theo kết quả báo cáo và rà soát của các sở

ngành từ khi Nghị quyết số 79/2021/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12 năm 2021 và

Nghị quyết số 25/2023/NQ-HĐND ngày 11 tháng 7 năm 2023 của Hội đồng

nhân dân tỉnh còn một số bất cập cần phải điều chỉnh, bổ sung cho phù hợp với

quy định hiện hành và thực tiễn của địa phương, cụ thể như sau:

a) Danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước Lĩnh vực

Giáo dục nghề nghiệp.

Theo kết quả rà soát của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Công

văn số 1856/SLĐTBXH-HCTH ngày 28 tháng 8 năm 2024, Công văn số

2210/SLĐTBXH-LĐVL&GDNN ngày 08 tháng 10 năm 2024, Công văn số

2409/SLĐTBXH-LĐVL&GDNN ngày 31 tháng 10 năm 2024; theo đó, đề nghị

sửa đổi, bãi bỏ các danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà

nước thuộc lĩnh vực Giáo dục nghề nghiệp do Sở Lao động - Thương binh và Xã

hội thực hiện.

b) Danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước Lĩnh vực

Thông tin và Truyền thông.

Theo kết quả rà soát của Sở Thông tin và Truyền thông tại Công văn số

1424/STTTT-HCTH ngày 28 tháng 8 năm 2024, Công văn số 1837/STTTT-HCTH

ngày 30 tháng 10 năm 2024; theo đó, đề nghị bổ sung các danh mục dịch vụ sự

nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước thuộc lĩnh vực Thông tin và Truyền

thông do Sở Thông tin và Truyền thông thực hiện.

c) Danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước thuộc

Lĩnh vực khoa học và công nghệ.

Theo kết quả rà soát của Sở Khoa học và Công nghệ tại Công văn số

1393/SKHCN-HCTH ngày 11 tháng 10 năm 2024; theo đó, đề nghị bổ sung các

danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước thuộc lĩnh vực

khoa học và công nghệ do Sở Khoa học và Công nghệ thực hiện.

d) Danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước thuộc

Lĩnh vực kinh tế.

Danh mục dịch vụ thuộc Nhóm lĩnh vực kinh tế bao gồm: Hoạt động kinh

tế nông nghiệp và phát triển nông thôn; Hoạt động kinh tế giao thông vận tải;

Hoạt động kinh tế tài nguyên môi trường; Hoạt động kinh tế công thương; Hoạt

động kinh tế xây dựng;

3

Trên cơ sở kết quả rà soát của các đơn vị: (1) Ban quản lý Vườn Quốc gia

Chư Mom Ray tại Công văn số 155/BQL-KHHTQT ngày 28 tháng 8 năm 2024;

theo đó, đề nghị tiếp tục cập nhật bổ sung 02 danh mục dịch vụ sự nghiệp công

sử dụng ngân sách nhà nước thuộc lĩnh vực kinh tế đối với hoạt động kinh tế

nông nghiệp và phát triển nông thôn (thuộc lĩnh vực lâm nghiệp) ban hành tại

Quyết định số 254/QĐ-TTg ngày 22 tháng 02 năm 2017 của Thủ tướng Chính

phủ, Ban hành danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước

trong lĩnh vực sự nghiệp kinh tế và sự nghiệp khác của Bộ Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn; (2) Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Công văn số

3225/SNN-KH ngày 05 tháng 9 năm 2024, Công văn số 3786/SNN-KH ngày 12

tháng 10 năm 2024; theo đó, đề nghị bãi bỏ, thay thế các danh mục dịch vụ sự

nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước thuộc lĩnh vực kinh tế đối với hoạt

động lĩnh vực trồng trọt, hoạt động lĩnh vực bảo vệ thực vật; hoạt động lĩnh vực

thủy lợi; hoạt động lĩnh vực lâm nghiệp; hoạt động dịch vụ khác; (3) Sở Giao

thông Vận tải tại Công văn số 2062/SGTVT-QLKCHTGT ngày 28 tháng 8 năm

2024; theo đó, đề nghị sửa đổi các danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng

ngân sách nhà nước thuộc lĩnh vực kinh tế đối với hoạt động kinh tế giao thông

vận tải để phù hợp Thông tư số 37/2018/TT-BGTVT ngày 07 tháng 6 năm 2018;

Thông tư số 41/2021/TT-BGTVT ngày 31 tháng 12 năm 2021; Thông tư

số 06/2023/TT-BGTVT ngày 12 tháng 5 năm 2023; Thông tư số 25/2024/TT-

BGTVT ngày 28 tháng 6 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải; (4) Sở

Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số  3203/STNMT-KHTC ngày 14 tháng 10

năm 2024; theo đó, đề nghị sửa đổi tên gọi: Lý do: Theo quy định của Luật Đất

đai 2024, Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản

khác gắn liền với đất đã được điều chỉnh thay đổi thành Giấy chứng nhận quyền

sử dụng đất, quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất. Ngoài ra, việc lập hồ sơ địa

chính được thực hiện đồng thời trong quá trình đo đạc lập bản đồ địa chính và

đăng ký đất đai, cấp Giấy chứng nhận (không có quy định về định mức, đơn giá

riêng) do đó không cần thiết phải đưa vào tiêu đề của danh mục để tránh vướng

mắc trong việc xây dựng Văn bản quy phạm pháp luật.

e) Danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước thuộc

Lĩnh vực Tư pháp.

Theo kết quả rà soát của Sở Tư pháp tại Công văn số 1848/STP-VP ngày 10

tháng 9 năm 2024, Công văn số 2146/STP-XDKTr&PBPL ngày 14 tháng 10

năm 2024, Công văn số 2232/STP-XDKTr&PBPL ngày 23 tháng 10 năm 2024;

theo đó, đề nghị đưa ra khỏi danh mục theo quy định tại Nghị quyết số

79/2021/NQ-HĐND đối với Nhóm Danh mục thuộc lĩnh vực trợ giúp pháp lý;

Danh mục thuộc lĩnh vực đấu giá tài sản; Danh mục cung cấp thông tin, hỗ trợ

pháp luật. Lý do: Dịch vụ thuộc lĩnh vực trợ giúp pháp lý; Nhóm dịch vụ thuộc

lĩnh vực đấu giá tài sản được quy định tại Phụ lục IX ban hành kèm theo Nghị

quyết số 79/2021/NQ-HĐND đã được thay thế, đồng thời các dịch vụ sự nghiệp

công này đã được Thủ tướng Chính phủ quy định; Dịch vụ cung cấp thông tin,

hỗ trợ pháp luật cũng đã được Thủ tướng Chính phủ quy định. Bên cạnh đó, qua

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/giao-thong-van-tai/thong-tu-37-2018-tt-bgtvt-quy-dinh-ve-quan-ly-khai-thac-va-bao-tri-cong-trinh-duong-bo-374657.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/giao-thong-van-tai/thong-tu-37-2018-tt-bgtvt-quy-dinh-ve-quan-ly-khai-thac-va-bao-tri-cong-trinh-duong-bo-374657.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/giao-thong-van-tai/thong-tu-37-2018-tt-bgtvt-quy-dinh-ve-quan-ly-khai-thac-va-bao-tri-cong-trinh-duong-bo-374657.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/giao-thong-van-tai/thong-tu-37-2018-tt-bgtvt-quy-dinh-ve-quan-ly-khai-thac-va-bao-tri-cong-trinh-duong-bo-374657.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/giao-thong-van-tai/thong-tu-37-2018-tt-bgtvt-quy-dinh-ve-quan-ly-khai-thac-va-bao-tri-cong-trinh-duong-bo-374657.aspx

4

rà soát, Sở Tư pháp chưa thấy quy định phân cấp cho địa phương ban hành danh

mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước trong lĩnh vực Tư pháp

và Sở Tư pháp cũng nhận thấy Danh mục sự nghiệp công cơ bản, thiết yếu thuộc

ngành Tư pháp được quy định tại Quyết định số 19/QĐ-TTg và Quyết định số

2069/QĐ-TTg là quy định chi tiết dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách

nhà nước thuộc lĩnh vực Tư pháp được quy định tại mục G phần VIII Phụ lục I

ban hành kèm theo Nghị định số 60/2021/NĐ-CP.

g) Danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước thuộc

Lĩnh vực Nội vụ.

Theo kết quả rà soát của Trường Chính trị tại Công văn số 644-CV/TCT

ngày 27 tháng 8 năm 2024; Công văn số 685-CV/TCT ngày 09 tháng 10 năm 2024;

theo đó, đề nghị bổ sung, bãi bỏ các danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng

ngân sách nhà nước thuộc lĩnh vực Nội vụ do Trường Chính trị thực hiện.

Theo kết quả rà soát của các sở, ngành chuyên môn và thực hiện theo quy

định, Ủy ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét ban hành Nghị

quyết Sửa đổi, bổ sung một số phụ lục quy định tại Điều 2 Nghị quyết số

79/2021/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh

ban hành danh mục chi tiết dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước

trên địa bàn tỉnh Kon Tum (đã được sửa đổi, bổ sung tại Nghị quyết số

25/2023/NQ-HĐND ngày 11 tháng 7 năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh

Kon Tum), đảm bảo phù hợp với tình hình thực tế và theo thẩm quyền quy định,

làm cơ sở triển khai thực hiện giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp

dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh, là cần

thiết và phù hợp với quy định pháp luật hiện hành.

II. MỤC ĐÍCH BAN HÀNH, QUAN ĐIỂM XÂY DỰNG NGHỊ QUYẾT

1. Mục đích ban hành Nghị quyết: Nhằm Sửa đổi, bổ sung một số phụ lục

quy định tại Điều 2 Nghị quyết số 79/2021/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12 năm

2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành danh mục chi tiết dịch vụ sự nghiệp

công sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Kon Tum (đã được sửa đổi,

bổ sung tại Nghị quyết số 25/2023/NQ-HĐND ngày 11 tháng 7 năm 2023 của

Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum), đảm bảo phù hợp với tình hình thực tế và

đúng quy định, làm cơ sở triển khai thực hiện giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu

thầu cung cấp dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn

tỉnh đảm bảo theo thẩm quyền quy định.

2. Quan điểm xây dựng Nghị quyết: Đảm bảo đúng quy định của Luật

Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; Luật ngân sách nhà nước năm 2015;

Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của Chính phủ Quy

định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; Nghị định số

32/2019/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2019 của Chính phủ quy định giao nhiệm

vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ công sử dụng ngân sách

nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên và các văn bản khác có liên quan.

III. PHẠM VI ĐIỀU CHỈNH, ĐỐI TƯỢNG ÁP DỤNG

5

1. Phạm vi điều chỉnh: Nghị quyết này sửa đổi, bổ sung một số phụ lục

quy định tại Điều 2 Nghị quyết số 79/2021/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12 năm 2021

của Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành danh mục chi tiết dịch vụ sự nghiệp công

sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Kon Tum (đã được sửa đổi, bổ

sung tại Nghị quyết số 25/2023/NQ-HĐND ngày 11 tháng 7 năm 2023 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Kon Tum).

2. Đối tượng áp dụng: Các đối tượng quy định tại khoản 2 Điều 1 Nghị

quyết số 79/2021/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12 năm 2021 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Ban hành Danh mục chi tiết dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách

nhà nước trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

IV. QUÁ TRÌNH XÂY DỰNG NGHỊ QUYẾT

Thực hiện kết luận của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh tại Thông báo

số 59/TB-TTHĐND ngày 30 tháng 9 năm 2024, Ủy ban nhân dân tỉnh đã giao

Sở Tài chính chủ trì, xây dựng dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số phụ

lục quy định tại Điều 2 Nghị quyết số 79/2021/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12

năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành danh mục chi tiết dịch vụ sự

nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Kon Tum (đã được sửa

đổi, bổ sung tại Nghị quyết số 25/2023/NQ-HĐND ngày 11 tháng 7 năm 2023 của

Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum); tổ chức lấy ý kiến tham gia của các sở, ban

ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và đăng tải nội dung dự thảo

Nghị quyết trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh để lấy ý kiến tham gia của các

đối tượng liên quan; đồng thời đã lấy ý kiến thẩm định của Sở Tư pháp để làm

cơ sở trình Hội đồng nhân dân tỉnh. Việc xây dựng dự thảo Nghị quyết được

thực hiện đảm bảo trình tự, thủ tục theo quy định tại Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật năm 2015 và các văn bản pháp luật liên quan.

IV. BỐ CỤC VÀ NỘI DUNG CƠ BẢN CỦA NGHỊ QUYẾT:

1. Bố cục: Gồm có 03 Điều, cụ thể như sau:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số phụ lục quy định tại Điều 2 Nghị quyết số

79/2021/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh

ban hành danh mục chi tiết dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước

trên địa bàn tỉnh Kon Tum (đã được sửa đổi, bổ sung tại Nghị quyết số

25/2023/NQ-HĐND ngày 11 tháng 7 năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh

Kon Tum).

1. Phụ lục II: Danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà

nước Lĩnh vực Giáo dục nghề nghiệp.

2. Phụ lục IV: Danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà

nước thuộc Lĩnh vực Thông tin và Truyền thông;

3. Phụ lục VI: Danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà

nước thuộc Lĩnh vực Khoa học và Công nghệ.

4. Phụ lục VIII: Danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà

nước thuộc Lĩnh vực kinh tế.

6

5. Phụ lục XI: Danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà

nước thuộc Lĩnh vực Nội vụ.

(Chi tiết Phụ lục II, Phụ lục IV, Phụ lục VI, Phụ lục VIII, Phụ lục XI ban

hành kèm theo)

Điều 2. Bãi bỏ danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước

thuộc lĩnh vực Tư pháp ban hành kèm theo Nghị quyết số 79/2021/NQ-HĐND

1. Bãi bỏ các Danh mục dịch vụ thuộc lĩnh vực trợ giúp pháp lý tại Mục 1

của Phụ lục IX quy định tại khoản 9 Điều 2.

2. Bãi bỏ các Danh mục dịch vụ thuộc lĩnh vực đấu giá tài sản tại Mục 3

của Phụ lục IX quy định tại khoản 9 Điều 2.

3. Bãi bỏ các Danh mục dịch vụ cung cấp thông tin, hỗ trợ pháp luật tại

Mục 5 của Phụ lục IX quy định tại khoản 9 Điều 2.

Điều 3: Tổ chức thực hiện.

2. Nội dung cơ bản của Nghị quyết: Sửa đổi, bổ sung một số phụ lục Quy

định tại Điều 2 Nghị quyết số 79/2021/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12 năm 2021

của Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành danh mục chi tiết dịch vụ sự nghiệp công

sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Kon Tum (đã được sửa đổi, bổ

sung tại Nghị quyết số 25/2023/NQ-HĐND ngày 11 tháng 7 năm 2023 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Kon Tum). Bao gồm các lĩnh vực: Phụ lục II: Danh mục

dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước Lĩnh vực Giáo dục nghề

nghiệp; Phụ lục IV: Danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà

nước thuộc Lĩnh vực Thông tin và Truyền thông; Phụ lục VI: Danh mục dịch vụ

sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước thuộc Lĩnh vực Khoa học và Công

nghệ; Phụ lục VIII: Danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà

nước thuộc Lĩnh vực kinh tế; Phụ lục XI: Danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử

dụng ngân sách nhà nước thuộc Lĩnh vực Nội vụ.

V. DỰ KIẾN NGUỒN LỰC, ĐIỀU KIỆN BẢO ĐẢM CHO VIỆC

THỰC HIỆN NGHỊ QUYẾT

1. Dự kiến nguồn lực

- Nguồn ngân sách nhà nước: Hằng năm, Ủy ban nhân dân (tỉnh, huyện,

thành phố) sẽ cân đối đảm bảo ngân sách (tỉnh, huyện, thành phố) để thực hiện

chính sách theo quy định về quản lý phân cấp ngân sách.

- Nguồn thu từ cung cấp hoạt động dịch vụ sự nghiệp công thuộc danh mục

dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước (bao gồm cả nguồn ngân sách

nhà nước đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp dịch vụ sự nghiệp công theo quy định).

- Nguồn thu từ hoạt động dịch vụ sự nghiệp công không sử dụng ngân sách

nhà nước.

2. Điều kiện đảm bảo cho việc thi hành:

- Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện.

7

- Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân

dân tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh

giám sát việc thực hiện

(Tài liệu gửi kèm theo: (1) Dự thảo Nghị quyết Sửa đổi, bổ sung một số phụ

lục quy định tại Điều 2 Nghị quyết số 79/2021/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12

năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành danh mục chi tiết dịch vụ sự

nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Kon Tum (đã được sửa

đổi, bổ sung tại Nghị quyết số 25/2023/NQ-HĐND ngày 11 tháng 7 năm 2023 của

Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum); (2) Báo cáo thẩm định của Sở Tư pháp; (3)

Tổng hợp kết quả ý kiến Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh và các tài liệu khác có

liên quan).

Ủy ban nhân dân tỉnh kính trình Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa XII, Kỳ họp

thứ 8 xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh (đ/b);
- Ban Kinh tế ngân sách HĐND tỉnh;
- Các sở: Tài chính; Tư pháp (đ/b);
- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP (đ/b);

- Lưu VT, KTTH.TK.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm

		2024-11-11T13:47:04+0700

		2024-11-11T14:01:12+0700

		2024-11-11T14:33:16+0700

		2024-11-11T14:33:09+0700

		2024-11-11T14:33:09+0700

		2024-11-11T14:33:44+0700